[image: image1.png]

Совет депутатов  городского округа город Бор

Нижегородской  области
РЕШЕНИЕ
от 31 августа 2021 года                                                                            №60
О внесении изменений в Положение о земельном налоге в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 28.10.2010 №56 «Об установлении земельного налога на территории городского округа город Бор Нижегородской области»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации» Совет депутатов городского округа город Бор Нижегородской области решил:

1. Внести в Положение о земельном налоге в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 28.10.2010 №56 «Об установлении земельного налога на территории городского округа город Бор Нижегородской области» (в редакции решений Совета депутатов городского округа город Бор от 27.09.2011 №82, от 25.10.2011 №98, от 26.02.2013 №6, от 29.10.2013 №76, от 27.05.2014 №47, от 22.12.2015 №40, от 26.04.2016 №36, от 26.02.2019 №8, от 24.09.2019 №65, от 29.10.2019 №79) следующие изменения:
а) абзац 2 раздела I изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации определяет: налоговые ставки, порядок уплаты земельного налога в отношении налогоплательщиков-организаций, устанавливает налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков.»;

б) пункт 5.1. раздела V дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«- добровольных народных дружинников, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа город Бор Нижегородской области, с даты их официальной регистрации в качестве членов добровольной народной дружины;»;
в) пункт 5.2. раздела V дополнить подпунктом 5.2.3. следующего содержания:
«5.2.3. Учреждения, организации – в отношении земельных участков, занятых кладбищами и иными местами погребения.».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Подпункт «б» пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2021 года, и действует по 31 декабря 2025 года включительно.

4. Подпункт «в» пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года, и действует по 31 лекабря 2022 года включительно.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бор сегодня», сетевом издании «БОР-оффициал» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                       Председатель Совета депутатов

Боровский А.В.                                                    Лебедев Н.В.
PAGE